
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
Tf: 090698301 - 090698303 

Prot. 16361                      Messina, 17/9/2010 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 15/7/2010 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del  
personale docente per l’a.s. 2010/11; 

VISTE le graduatorie per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, 
su posti comuni e di sostegno negli istituti di 2° grado, per l’a.s. 2010/11; 

ESAMINATI i reclami  prodotti dai docenti interessati; 
ATTESA la necessità di procedere ad alcune rettifiche alle operazioni già effettuate e pubblicate; 

D I S P O N E 
Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, su posti comuni e di 
sostegno, disposte per l’a.s. 2010/11 negli istituti di 2° grado, sono come di seguito rettificate: 
Cognome e nome    sede assegnata   tipologia operazione 

A017 
COPPOLA CHIARA   ITC JACI MESSINA - CATT. EST.  UTILIZZAZIONE 
FUGALI ANNA MARIA  ITC JACI MESSINA SERALE – CATT. UTILIZZAZIONE 
ARTALE LUIGI   ITCG S.AGATA  – CATT.   A.P. DA PALERMO 
DI GIACOMO GIOVANNI  IPSCT ANTONELLO ME – CATT.  A.P. DA RAGUSA 

A019 
MESSINA GIUSEPPA  ITCG BARCELLONA – CATT  ASS. PROVV. 
PELLICO FRANCESCO  IPSIA FURCI – CATT. EST.   ASS. PROVV. 
SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA ITCG S.AGATA – CATT.   A.P. DA PALERMO 
DI BLASI ANTONIO M.  IPSCT NASO – CATT.   A.P. DA SIRACUSA 
RUSSO CARMELA   ITCG S.AGATA M. – CATT.  A.P. DA RAGUSA 
DE LUCA CLAUDIA  ITI S.AGATA M. – CATT.   A.P. DA RAGUSA 
SANTORO DOMENICA  IPSIA PATTI – CATT.   A.P. DA TORINO 
PISANO SANTI   ITCG PATTI – CATT-   ASS. PROVV. 
SIRTI LETTERIA   ITCG CAPO D’ORL. – CATT. EST. A.P. DA BRESCIA 

A022 
SACCA’ FILIPPO   ARTE CAPO D’ORL. – CATT.  ASS. PROVV. 

A035 
SAVOCA GIUSEPPE  ITI S.AGATA M. – CATT. EST.  UTILIZZ. 

A037 
CASALINO MARGHERITA L.C. MILAZZO – CATT. EST.  A.P. DA CATANIA 
LOLLO ANGELINA   ARTE CAPO D’ORL.-CATT.EST.  A.P. DA TRAPANI 

A047 
AMOROSIA GIUSEPPINA  ITCG LIPARI – CATT   A.P. DA CATANIA 
BOMBACI NICOLETTA  ITI MILAZZO – CATT.   ASS. PROVV. 
ARENA VINCENZINA  L.C. MISTRETTA – CATT.   A.P. DA PALERMO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV - Messina 

                        Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

                            ______________________________________________________________          pag. 2  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

A048 
FRUCI ANTONIO   ITCG LIPARI - CATT.   A.P. DA TRAPANI 
RIZZO SILVIA   ITC TAORMINA – CATT.   A.P. DA PISTOIA 
CERRITO FILIPPO     ITC TORTORICI – CATT-         UTIL. DA PALERMO. 

A049 
SQUILLACIOTI ANGELA  L.S. GIARDINI – CATT.      .  A.P. DA GROSSETO 
SANSIVERI PAOLA   L.S.BISAZZA MESSINA – CATT. EST. UTILIZZAZIONE 
FOTI GIOVANNA   L.S. S.TERESARIVA – CATT. EST. UTILIZZAZIONE 
MICELI ANNA MARIA  L.S. MILAZZO – CATT. EST.  ASS. PROVV. 
TRINCHERA PIETRO  ARTE SPADAFORA – CATT.  ASS. PROVV. 

PER LA COMPLESSITA’ DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALLE CLASSI DI CONCORSO 
A050, A051, A052 E A061, SI RITIENE OPPORTUNO RIPUBBLICARE TUTTE LE 

UTILIZZASIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  COMPRESO LE RETTIFICHE 

A050 
AUGLIERA FRANCESCA  I.M. AINIS ME – CATT.   UTIL. A DOMANDA 
RAIMONDO ANGELA  IPSIA BARCELLONA – CATT.  UTIL. A DOMANDA 
GUGLIANDOLO GIUSEPPA ITC TAORMINA – CATT-                 UTIL. A DOM. DA CL. CONC. ESUB. 

CUTUGNO FRANCESCA  ITI S.AGATA M. – CATT.                    UTIL. A DOM. DA CL.CONC. ESUB. 
GIARDINI MARIA CARMELA       ITCG CAPO D’ORL. – CATT.             UTIL. A DOM. DA CL.CONC.ESUB. 

MERINGOLO MARIA PIA  ITCG S.AGATA M. – CATT..      UTIL. A DOM. DA CL.CONC.ESUB. 

SIDOTI GIULIA MARIA  ITC TAORMINA – CATT.       UTIL. D’UFF.DA CL.CONC.ESUB. 

MENDOLIA MARIA ROSARIA I.M. CASTROREALE – CATT      UTIL. A DOM. DA CL.CONC.ESUB. 

SCAMPITELLI ORIANA  ITI S.AGATA M. – CATT.       UTIL. A DOM. DA CL.CONC.ESUB. 

TROTTA LILIANA   I.P. ALB. BROLO  - ORE 16                 UTIL. D’UFF. DA CL. CONC.ESUB. 

A051 
ARNAUD ROSARIA  L.S. BISAZZA.I.M. BISAZZA – COE RIENTRO 
COSTANZO MARIA CRISTINA I.M. AINIS – CATT-    RIENTRO 
BONANNO FRANCESCA  I.M. BISAZZA – CATT.   UTIL. A DOMANDA 
STAGNO LOREDANA  L.S. LIPARI – CATT-   UTIL. A DOMANDA 
BUSCEMI GIOVANNA  L.S. LIPARI – CATT.   UTIL. D’UFFICIO 
RAO MARIA  .  L.S. LIPARI – CATT.   UTIL. D’UFFICIO 
TORRE BERTI   L.C. MISTRETTA – CATT.   UTIL. D’UFFICIO 

A052 
LEMMO ESTER ELIDE  L.C.BARCELLONA+L.C. MILAZZO ORE 10+7            UT .A DOM. DA CL.CONC. ESUB. 

MOLICA FRANCO ANTONELLA  L.S. CAPO D’ORLANDO – CATT.        UT .A DOM. DA CL.CONC. ESUB 

PARISI GIUSEPPA   L.C. BARCELLONA – CATT.  UTIL A DOMANDA 
LO PRESTI LAVINIA GIUSEPPA   L.C. S.AGATA – CATT. EST.         UT. D’UFF. DA CL.CONC. ESUB. 

A061 
ARIZZI ANNA   ARTE MILAZZO – CATT.              UT .A DOM. DA CL.CONC. ESUB 

A246 
SALPIETRO MARIA CATENA IPA CAPO D’ORL. – CATT.  A.P. DA ROMA 
SOTTILE SALVATORE  IPA CAPO – CATT.    A.P. REVOCATA. 
SCIMONE MARIA RITA  I.P.ALB. BROLO – CATT. EST.  A.P. DA TRAPANI 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV - Messina 

                        Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

                            ______________________________________________________________          pag. 3  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

A346 
LONGO CARMELINA  IPSCT MILAZZO – CATT.             ASS. PROVV. 
GAGLIANO MATILDE  L.S. SPADAFORA – CATT.EST.     A.P. DA CT REVOCATA  
LUPPINO FRANCESCO  ITN DUILIO ME – CATT.   UTILIZZ. 
TOTARO CONCETTA  L.S. SPADAFORA – CATT.   A.P. DA 1° GRADO 
CONTI DARIA   IPSCT ANTONELLO – CATT.  UTILIZZ. 

AD01 
PREVITERA CONCETTA  IPSIA MAIORANA ME – CATT. EST. A.P. DA FIRENZE 

AD02 
PRESTAMBURGO ANTONELLA IPSIA MAIORANA ME – CATT  UTIL. DA A043 
RUGGIERO ROBERTA  ITA CUPPARI – CATT.   UTIL. DA A043 
QUATTRONI GRAZIA  ITC QUASIMODO ME – CATT.  ASS. PROVV. 

AD03 
MARGIOTTA CATERINA  ITC JACI MESSINA – ORE 9  UTIL. L.100 
RAIMONDO DOMENICO  ITI MILAZZO – CATT.   NUOVA UTIL. 
STRACUZZI GIUSEPPINA  ITI BARCELLONA+IPA BARCELLONA  CONFERMA 
ANCIONE GIUSEPPE  ITI S.AGATA MIL. – CATT.  A.P. DA PALERMO 
SANTOMARCO TERRANO MARIA ITA CUPPARI – CATT-   NUOVA UTIL. 
PISANO ORAZIO   ITC TORTORICI – CATT. EST.  A.P. DA CATANIA 
CAPRI’ CECILIA   IPSCT ANTONELLO ME – CATT.  CONFERMA 
BATTAGLIA CINZIA  ITG MINUTOLI – CATT. UDITO  NUOVA UTIL. 
QUATTROCCHI ANGELA  IPSCT ANTONELLO ME – CATT.  CONFERMA 
ABRAMO DONATELLA  ITA CUPPARI – CATT. VISTA  NUOVA UTIL. 
PARRELLO DOMENICA  IPSCT ANTONELLO ME – CATT. VISTA    CONFERMA 
ARENA ROSSELLA   ITG MINUTOLI+ANTONELLO ME –COE    CONFERMA 

       IL DIRIGENTE REGGENTE 
              (Cataldo Dinolfo) 
 
 
 
 


